令和２年１月１５日

会　員　　各　位
　　　　　　　　　　（一社）石川県建設業協会
広報・研修委員会
委員長　髙田　直人
建設技術研修所
所長　辻　啓一
　建設業税財務講習会  ～建設業の会計と税務～ の開催について（ご案内）
厳寒の候　ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、標記建設業税財務講習会を（一財）建設業振興基金のご協力のもと、下記のとおり開催いたします。業務ご繁多の折とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。
受講希望者は別紙の申込書により２月１０日（月）までにグループウェア又はＦＡＸでお申し込みください。
記
✧　日　　　時　　　令和２年２月２５日（火） １３：３０～１６：３０
✧　場　　　所　　　石川県建設総合センター　５階　第１研修室
（金沢市弥生２丁目１番２３号　ＴＥＬ：０７６-２４２-１１６１）
✧　演　　　題  　　～建設業の会計と税務～
✧　講　　　師　　　丹羽　秀夫　氏（公認会計士、税理士）
✧　主な対象者　　　経営者、経営幹部、経理担当、現場担当の方
✧　受講料　　　無料
✧　締め切り　　　２月１０日（月）
✧　その他　　　この講演会はＣＰＤＳ、ＣＰＤ対象予定（３ユニット申請中）です。
✧　講習概要    　建設業においては、収支の計上時期・計上基準、工事損失引当金の会計処理、工事に係る雑収入の処理、仮設材の取得費用など、税財務上問題となることが多い事項があります。また、交際費、寄付金、使途秘匿金、近隣対策費など、受注に関する費用が、税務上は損金と認められない場合もあります。本講習では、請負業務において留意すべき税務上の項目を解説します。
	～　講師：丹羽　秀夫　　プロフィール　～
・所属　公認会計士・税理士丹羽秀夫事務所代表
・公職歴等　平成５年８月～平成８年７月　日本公認会計士協会　国際委員会　委員
　　　　　　平成７年～　　　　　　（一財）建設業振興基金建設業経理研究会委員
　　　　　　その他　　　　　　　　　国土交通省における各種委員会委員を務める
　　　　　　　　　　　　　　　　　（中央建設業審議会基本問題小委員会委員、
建設産業戦略会議委員　等）
・資格等　公認会計士、税理士
・その他　講演歴、著書等多数　松下政経塾１期生

	【お申込み・お問合せ先】
（一社）石川県建設業協会　建設技術研修所　担当：本多

ＴＥＬ：　(076)242-1161　ＦＡＸ：　(076)241-9258
Ｅ-mail：  honda@ishikenkyo.or.jp